PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 01 февраля 2023 года № 62.1
р.п. Дергачи

О внесении изменений в постановление

администрации Дергачевского муниципального района

от 20 октября  2020 года  № 363

«Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие  физической  культуры  и спорта

 Дергачевского  муниципального района  на 2021 - 2024 годы»

Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района, Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Дергачевского  муниципального района от 20 октября 2020 г. № 363 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической  культуры и спорта   Дергачевского  муниципального района на 2021 - 2024 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1.в паспорте муниципальной программы  п.12 «Объемы финансового обеспечения  муниципальной  программы»  изложить в новой  редакции:
	12.Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы составляет 124154,52 тыс. руб. (прогнозно)

в том числе:

-  областной  бюджет - 43804,84  тыс. руб.
-  районный бюджет  - 2149,5 тыс. руб.                                            -  федерального бюджет  -78000,18 тыс.руб.

2021г.

Всего – 700,0 тыс. руб., в том числе
-  областной бюджет -

-  районный  бюджет  - 700,0 тыс. руб.

2022г.

Всего – 98237,85 тыс. руб., в том числе

-  областной  бюджет  -  19133,17  тыс. руб.
-  районный  бюджет  - 904,5 тыс.  руб.                                              -  федеральный бюджет –  78000,18 тыс.  руб.
2023г.

Всего – 24871,52тыс. руб., в том числе

-  областной бюджет  - 24671,67 тыс. руб.
-   районный  бюджет  - 200,0 тыс.руб.                                                  2024г.                                                                                                      Всего-345,0 тыс.руб.  в том числе                                                     -   областной бюджет  -

-   районный бюджет- 345,0 тыс.руб.

1.2.раздел  5 паспорта  муниципальной  программы  изложить в новой редакции:
«5. Общий объем финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы

Общий объем финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы  составляет  124154,52 руб. (прогнозно)

в том числе:

- из   областного  бюджета   43804,84  тыс.руб.

        - из районного бюджета    2149,5 тыс. руб.

- из федерального бюджета  78000,18 тыс. руб.

2021г.

Всего – 700,0 тыс. руб., в том числе

-  областной бюджет -

-  районный  бюджет  - 700,0 тыс. руб.

         2022г.

Всего – 98237,85 тыс. руб., в том числе

-   областной бюджет  - 19133,17 тыс. руб.

-    районный  бюджет - 904,5 тыс. руб.

-   федеральный бюджет  78000,18 тыс.руб.

2023г.

Всего – 24871,67 тыс. руб., в том числе

-  областной бюджет  - 24671,67 тыс. руб.

-  районный  бюджет - 200,0 тыс. руб.

2024г.

Всего -345, 0 тыс. руб. в том числе

         -  областной бюджет  -

-  районный бюджет-345,0 тыс. руб.

1.3. Приложение №3  к  муниципальной программе  «Сведения об объемах и источниках финансирования обеспечения муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта Дергачевского муниципального района  на 2021-2024годы» изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном  сайте  администрации Дергачевского муниципального  района  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков
Приложение

к постановлению

№62.1  от 01.02.2023.

Приложение № 3 к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта  Дергачевского муниципального района на 2021-2024 годы»
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие физической культуры и  спорта  Дергачевского  муниципального района   на 2021-2024г» (тыс. руб.)
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель  (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы

финансирования

всего

(прогнозно)
	в том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023
	2024

	Общий объем финансового  обеспечения мероприятий муниципальной программы

	всего
	124154,52
	700,0
	98237,85
	24871,67
	345.0

	районный
	2149,5
	700,0
	904,5
	200,0
	345,0

	областной          федеральный
	43804,84                                 78000,18

	19133,17         78000,18
	24671,67

	Физкультурно-оздоровительные

 и спортивные мероприятия
	Главный специалист        по спорту администрации Дергачевского муниципального района
	Всего
	124154,52
	700,0
	98237,85
	24871,67
	345,0

	районный
	2149,5
	700,0
	904,5
	200,0
	345,0

	областной             федеральный
	43804,84              78000,18

	19133,17        78000,18
	24671,67

	1.1. Физкультурно- спортивные   мероприятия организация, проведение, покупка сувенирной
и наградной продукции

	46,6
	65,0
	65,0
	65,0

	Организация и проведение   физкультурно –  массовых   мероприятий

	3,6
	15,0
	15,0
	15,0

	Проведение соревнований  и турниров, посвященных праздничным и знаменательным датам

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Организация и проведение мероприятий среди ветеранов спорта

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Проведение соревнований и Спартакиад среди трудовых коллективов района по различным видам спорта

	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Проведение зимнего и летнего Фестиваля ВФСК «ГТО»

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Проведение мероприятий по выполнению нормативов и испытаний  ВФСК «ГТО»

	3,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.  Участие в областных мероприятиях  проезд питание спортсменов, проживание

	153,4
	135,0
	135,0
	280,0

	Участие команд района в областных , зональных соревнованиях  и Спартакиадах сельской молодежи и сельских спортсменов

	25,0
	25,0
	25,0
	55,0

	Участие в турнире по футболу на Кубок Губернатора Саратовской области

	30,0
	25,0
	25,0
	55,0

	Участие   команд в областных турнирах и соревнования по различным видам спорта                 Тестирование участников на коронавирусную  инфекцию СОVID-19 методом ПЦР

	25,0
	20,0
	20,0
	60,0

	Проектно –   сметная документация
на  строительство   ФОКа

	500,0

	Участие команд в областных  зимнем и летнем Фестивали  ВФСК « ГТО»

	25,0
	20,0
	20,0
	30,0

	Участие команд района в областных соревнованиях и Спартакиадах среди школьников , молодежи и учащихся
МУ ДО ДЮСШ

	25,0

	20,0
	20,0

	55,0

	Участие команды в зональной Спартакиаде муниципальных служащих

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Участие команды района в областной Спартакиаде ветеранов спорта

	18,4
	20,0
	20,0
	20,0

	1.3.  Создание  «умной»  спортивной площадки  в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт»
	Отдел строительства и архитектуры администрации Дергачевского муниципального района
	Всего
	122509,52

	районный
	704,5

	областной
	43804,84

	федеральный
	78000,18

	Проведение инженерных изысканий по геологии, экологии, геодезии

	районный

	704,5

	Выполнение  работ по объекту  «Модульный спортивный  зал» расположенный по адресу: Саратовская область, Дергачевский  район ,р.п.Дергачи ул.Степана Разина 102 (1этап)

	областной

	24671,67

	Поставка спортивно-технологического оборудования для создания  умных  спортивных  площадок ( комплект №4 «Модульное спортивное сооружение»)

	Областной            федеральный

	19133,17        78000,18